令和４年３月３日

各位

社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会

本会事業の推進につきまして、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本日、本会職員または本会部署名を名乗り、異なるメールアドレスにて迷惑メールが送信され

ている事象が確認されました。

迷惑メールの内容は、添付ファイルが付いており、署名欄には本会の職員又は部署名と本物

のメールアドレスが記載されております。

 本会職員または部署名を騙り、添付ファイル付きのメールが届いた場合、下記の内容をご留意

いただき、お心当たりのない場合は、メールを開かずに削除してください。また、添付ファイルは、

決して開かないでください。

＜ご留意点＞

・心当たりのないメールは削除をお願いします。

・添付ファイルは決して開かないでください。

・送信元のアドレスにご注意ください。本会使用のメールのドメイン名は＠winc.or.jp です。

・迷惑メールの添付ファイルは、拡張子の異なる Excel ファイルまたは Zip ファイルが確認されて

おります。

以上、ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。

 今後の対策として、セキュリティ対策を徹底してまいりますので、引き続きよろしくお願いいたしま

す。

＜お問い合わせ＞

社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会

〒500-8385

岐阜市下奈良 2-2-1

岐阜県福祉農業会館内

TEL058-201-1545

FAX058-275-4858